

عنوان مقاله:

تبیین ارکان جهت ساز در صیانت از کارکنان فراجا

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های دانش انتظامی، دوره 25، شماره 4 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

سعدی عزیزی - دانشجوی دکتری مدیریت پیشگیری از جرم، دانشگاه جامع علوم انتظامی امین، تهران، ایران.

شهامت حسینیان - دانشیار گروه مدیریت منابع انسانی دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن مجتبی (ع)، تهران، ایران.

توحید عبیدی - دانشیار گروه معارف دانشکده عقیدتی و سیاسی دانشگاه جامع علوم انتظامی امین، تهران، ایران.

حسن رضا رفیعی - دانشیار گروه علوم تربیتی دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن مجتبی (ع)، تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: یکی از مسائل مهم فراجا صیانت از کارکنان است. منظور از صیانت، مصون نگه داشتن کارکنان از آسیب ها با بهره گیری از تقویت عنصر درونی شان است. لازمه موفقیت در صیانت از کارکنان داشتن نگاه راهبردی است. گام ابتدایی در تدوین برنامه راهبردی، شناخت ارکان جهت ساز (ماموریت، ارزش های محوری، چشم انداز) است. هدف اصلی این پژوهش، تبیین ارکان جهت ساز صیانت از کارکنان فراجا است. روش: این پژوهش از نظر هدف، کاربردی و از نوع کیفی است که به روش تحلیل مضمون انجام شده است. برای دسته بندی مقولات از نرم افزار مکس کیودا استفاده شد. جامعه این پژوهش؛ اسناد بالادستی (فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، قانون اساسی، آئین نامه انضباطی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، ...)، سخنرانی فرماندهان فراجا و مصاحبه با ۱۰ نفر از خبرگان انتظامی می باشد که به شیوه هدفمند و گلوله برفی انتخاب شدند. یافته ها: خروجی این پژوهش در قالب ۳ بعد، شامل چشم انداز (۴ مقوله)، ماموریت (۴ مقوله) و ارزش های محوری (۱۲ مقوله) به عنوان ارکان جهت ساز فراجا در صیانت از کارکنان تعیین شده است. نتیجه گیری: مقوله های «تعلق سازمانی»، «ولایت مداری»، «ایثار و شجاعت»، «اقتدار»، «قانون-مداری»، «اخلاق مداری»، «خدمت محوری»، «انقلابی گری»، «رشد و تعالی»، «نظم و انضباط» و «مردم داری» به عنوان ارزش های محوری و «سازمان پاک»، «سازمان پیشرو»، «سازمان ولایی» و «سازمان برخوردار از سرمایه فکری» مقوله های چشم انداز فراجا هستند. ماموریت فراجا نیز در حوزه های «بررسی و شناخت مسائل صیانتی»، «تحلیل مسائل و موضوعات صیانتی»، «ارائه و اجرای راهکار صیانتی» و «کنترل و ارزیابی اجرای راهکارها» تعیین شده است.

کلمات کلیدی:

صیانت، ارکان جهت ساز، ارزش های محوری، چشم انداز، فراجا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1878739>

